[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

13.12.2021                                                 №  432
п.г.т.  Гари

	О внесении изменений в постановление администрации Гаринского городского округа от 28.07.2021 № 256 «Об организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Гаринского городского округа на 2021-2022 учебный год»

          В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение Постановления Правительства Свердловской области от 03.09.2014 г. № 770-ПП «О признании утратившими силу и приостановлении отдельных положений постановления Правительства Свердловской области от 05.03.2014 № 146-ПП «Об обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государственных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской области, обособленных структурных подразделениях государственных общеобразовательных организаций Свердловской области и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, расположенных на территории Свердловской области», в целях укрепления здоровья и профилактики хронических заболеваний детей, обеспечения полноценным питанием обучающихся, создания равных условий получения образования обучающихся из различных социальных слоев населения Свердловской области, руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Гаринского городского округа от 28.07.2021 № 256 «Об организации питания учащихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях Гаринского городского округа на 2021-2022 учебный год» следующие изменения:
       1.1 Подпункт 4 пункта 1 изложить в следующей редакции:

       «4) организовать с 1 сентября 2021 года трехразовое питание школьников, проживающих в пришкольных интернатах, включая субботу и воскресенье на сумму, не менее 40 рублей в день с возмещением за счет родительской платы, компенсировать выплату из местного бюджета на ученика, проживающего в интернате 38 рублей в день».
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

          3.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

Глава

Гаринского городского округа                                                                       С.Е. Величко